
IČ: 60798483  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Tel.: 556 748 045 

DS: 49zb3n7           Číslo účtu: 1765066399/0800  www.jakubcovice.cz 

        E-mail: ou@jakubcovice.cz,  
 
 

 

 

 
Obecní úřad Jakubčovice nad Odrou 

Oderská 100, 742 36 Jakubčovice nad Odrou 

 

 

Poučení zvláštního příjemce dávky důchodového pojištění 
 

 

Dle § 10 odst. 2 zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve 

znění pozdějších předpisů, dohlíží obecní úřad, jak jím ustanovený zvláštní příjemce dávky 

důchodového zabezpečení plní ustanovené povinnosti. Neplní-li zvláštní příjemce své 

povinnosti, rozhodne obecní úřad o ustanovení jiného příjemce.  

 

Dle § 50 odst. 1 zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve 

znění pozdějších předpisů, je oprávněný nebo jiný příjemce dávky důchodového pojištění 

povinen písemně ohlásit plátci dávky do 8 dnů skutečnosti rozhodné pro trvání nároku na 

dávku, její výši a výplatu nebo poskytování.  

 

Dle § 118 odst. 4 zákona č. 582/1991 Sb., o provádění sociálního zabezpečení, ve znění 

pozdějších předpisů, jsou zákonný zástupce a zvláštní příjemce povinni dávku použít pouze 

ve prospěch oprávněného a osob, které je oprávněný povinen vyživovat.  

Zvláštní příjemce ustanovený oprávněnému, který nemůže výplatu přijímat, používá dávku 

podle pokynů oprávněného.  

 

Zvláštní příjemce je povinen na žádost oprávněného nebo obecního úřadu, který jej 

ustanovil, podat písemné vyúčtování dávky, která mu byla vyplácena, a to do 1 měsíce.  

 

 

Čestné prohlášení zvláštního příjemce 

 

Souhlasím s tím, že budu ustanoven/a zvláštním příjemcem důchodu oprávněné/ho:  

 

........................................................................ a jsem si vědom/a povinností, které vyplývají  

 

z titulu zvláštního příjemce důchodu /viz výše/.  

 

 

 

V ……………………………...………………… Dne ……………………………………… 

 

 

      …………………………………… 
Podpis zvláštního příjemce  

 

       

 

http://www.jakubcovice.cz/
mailto:ou@jakubcovice.cz

